nicipais de São Sebastião do Caí (Expediente CM 068/24). ORADORES: Asir, 
Dilson, Elson, Anastácio, Guará, Cláudio, Cesar, Nilse e Diego. ORDEM DO 
DIA: Pedido de urgência do Sr. Prefeito para discussão e votação do projeto de 
lei do Executivo Municipal que abre um crédito especial no valor de R$ 
69.333,91 (sessenta e nove mil e trezentos e trinta e três reais e noventa e um 
centavos) e dá outras providências (PM 030/2024). A urgência e o projeto foram 
aprovados por unanimidade. Projeto de lei do Executivo Municipal que cria o 
Conselho de Desenvolvimento Municipal - CDM, conforme estabelece a Lei